2022 年 3 月 31 日

各位

会社名  株式会社木曽路

代表者名 代表取締役社長 内田 豊稔

   （コード番号 8160 東証 1 部・名証 1 部）

問合せ先 取締役管理本部長 大橋 浩

     （TEL 052-872-1811）

株式会社建部食肉産業の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は 2022 年 3 月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社建部食肉産

業（以下「建部食肉産業」）の株式を１００％取得し、子会社化するための株式譲渡契約書

を締結する事を決議し、契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

 当社グループは、「よりおいしい料理をお値打ちに真心を込めたサービスで提供し、多く

の人々に外食の楽しさを感じていただく」という基本理念のもとに「よろこびの食文化」を

創造し、日本一質の高い外食企業を目指しております。

しゃぶしゃぶ・和食業態の「木曽路」と焼肉業態の「大将軍」、「くいどん」、「じゃんじゃ

ん亭」を中心に関東 104 店舗、中部 59 店舗、関西・九州 31 店舗の計 194 店舗（2022 年 3

月 31 日現在)を展開しておりますが、今後、経営基盤の拡充を図るため基幹業態である木曽

路業態店舗の新規出店に加えて、中部地区における焼肉業態店舗の出店拡大展開を図る計

画です。現在、㈱木曽路の名古屋工場、㈱大将軍の千葉工場が稼働しておりますが、今後の

出店戦略を踏まえ、今般、食肉加工会社を子会社化する事といたしました。

 子会社化する建部食肉産業は、1973 年に設立し、現在は愛知県名古屋市守山区に本社工

場、名古屋市港区に港工場を構え食肉加工を行っております。衛生的な設備を用いて品質管

理の徹底を図り、流通大手様、学校給食様、飲食店様向けに製品を販売しております。本件

株式取得により、衛生管理、品質管理が徹底された食肉をより安定して確保することが可能

になり、仕入コストの低減等にもよりグループ全体の価値向上に寄与するものと考えてお

ります。

２．異動する子会社（株式会社建部食肉産業）の概要（2021 年 3 月 31 日現在）

（１）名称 株式会社建部食肉産業

（２）所在地 名古屋市守山区大字下志段味字上東禅寺 2606 番地の 2

（３）代表者の役職・氏名 渡邉 信政

（４）事業内容 食肉の加工、販売

（５）資本金 10,000 千円

（６）設立年月日 1985 年 11 月 1 日

（７）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（８）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態          単位：千円

決算期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期 2021 年 3 月期

純資産 24,690 25,195 30,605

総資産 231,475 231,605 206,635

売上高 904,479 899,746 875,500

３．日程

（１）取締役会決議日 2022 年 3 月 22 日

（２）契約締結日 2022 年 3 月 22 日

（３）株式譲渡実行日 2022 年 10 月 1 日

４．今後の見通し

 本件株式取得が当社の業績に与える影響については現在精査中でありますが、当社の業

績向上に資するものであると考えております。今後、適時開示が必要になった場合には速や

かにお知らせいたします。

以上